Et eu, o dito Iohan Fernandes, que estou presente, por min et po-la dita minna muller et pesoa que for nomeada, assi recebo de vos, o dito arçidiago et dayam et cabidoo, este vervo et foro da dita leyra et a posison dela, et obligo min et todos meus beens para pagar cada a dita teega et mea de çeveyra et conprir et gardar todo esto que dito he.

Et por que esto seia çerto nos, as ditas partes, rogamos et mandamos a Affonso Fernandes, notario publico del rey en Lugo, que feçese desto duas cartas en hun tennor, huna para o dito Iohan Fernandes seellada con seello do dito cabidoo et signada con /seu/ signal, et outra que ponna no livro do dito cabidoo.

Que foron feitas en Lugo XXVII<sup>e</sup> dias de deçembro, era de mill et tresentos et oytaenta et quatro annos.

Testemoyas que estavan presentes: don Fernando de Deus, chantres de Lugo; don Aras Pellaes, arçidiago de Deçon; Vaasco Dias, thesoreyro; Afonso Gomes et Vaasco Rodrigues et Martin Peres et Johan Fernandes et Rodrigo Afonso, raçoeyros de Lugo, ts.

Et eu Affonso Ferrnandes, notario publico del rey enna çidade de Lugo, a esto que dito he con as ditas testemoyas presente foy et a rogo do dito arçidiago et partes sobreditas fiz escribir et puge aqui meu signal.

## 494

1347, xaneiro, 27 sábado. Lugo

*O bispo de Lugo anexiona a igrexa de Santalla de Mazoi á xudicatura lucense.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 84r.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti qui a fidelibus colitur ac etiam adoratur. Nos Iohannis Dei et apostolice sedis gratia, lucensis episcopus, una cum venerabilibus et discretis viris donno Didaco Fernando, decano, ac universo eiusdem lucensis ecclesie capitulo, attendentes pauperitatem et tenuitatem dignitatis iudicatus \in/ ecclesie lucensis cum eius iudex ut fertur conitur magna fulget et dignitate licet paucos habet redditus ad dignitatis huiusmodi pertinentes cum tamen obtemptu huismodo dignitatis habeat magnus sumptus iadicto huiusmodi dignitati iudicatus adneptimus ecclesias Sancte Eulalie de Mazoe qui est sita in capto lucensis in amistracione mensis septembris predictam auctoritatem ecclesiam cum iuribus agnetimus seu etiam unimus. Ita tamen qui in ea divinus cultus seu divina officia non fraudulentur. Reservantes etiam in eadem ecclesia ius episcopale tam legis diocesane qua iurisdictionis qua subsidii prestandi si necessitas exigeret et procuraciones et visitaciones et quocumque sit aliud ius qui ad episcopum et ad capitulum spretare debeat consuetudine vel de iure hoc autem dicti iudicatus et iudicibus qui in eodem iudicatu fuerint pro tempore concedentes qui fructus redditus et proventus ipsius ecclesie in utilitatem ipsius et preffate dignitatis de cetero convertantur.